HỘI ĐỒNG TƯ VẤN
CẢI CÁCH THỦ TỤC HÀNH CHÍNH

__________

Số: 134/QĐ-HĐTV

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
___________________________________________________

Hà Nội, ngày 27 tháng 12 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Phê duyệt danh sách thành viên Hội đồng tư vấn

cải cách thủ tục hành chính của Thủ tướng Chính phủ
__________

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG TƯ VẤN
CẢI CÁCH THỦ TỤC HÀNH CHÍNH CỦA THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Nghị định số 79/2022/NĐ-CP ngày 06 tháng 10 năm 2022 của
Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của
Văn phòng Chính phủ;

Căn cứ Quyết định số 1682/QĐ-TTg ngày 26 tháng 12 năm 2023 của Thủ tướng
Chính phủ về việc kiện toàn Hội đồng tư vấn cải cách thủ tục hành chính của Thủ tướng
Chính phủ;

Căn cứ văn bản của các cơ quan thành viên Hội đồng về việc cử đại diện
chính thức tham gia Hội đồng tư vấn cải cách thủ tục hành chính của Thủ tướng
Chính phủ;

Xét đề nghị của Cục trưởng Cục Kiểm soát thủ tục hành chính, Văn phòng
Chính phủ - Phó Chủ tịch thường trực kiêm Tổng thư ký Hội đồng tư vấn cải cách
thủ tục hành chính của Thủ tướng Chính phủ.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt danh sách thành viên Hội đồng tư vấn cải cách thủ tục

hành chính của Thủ tướng Chính phủ (sau đây viết tắt là Hội đồng), gồm:
1. Chủ tịch Hội đồng: Ông Trần Văn Sơn, Bộ trưởng, Chủ nhiệm Văn phòng

Chính phủ.
2. Phó Chủ tịch Hội đồng:
- Ông Phạm Tấn Công, Chủ tịch Liên đoàn Thương mại và Công nghiệp

Việt Nam;
- Ông Nguyễn Văn Thân, Chủ tịch Hiệp hội Doanh nghiệp nhỏ và vừa Việt Nam;
- Ông Trương Gia Bình, Chủ tịch Hội đồng sáng lập Hiệp hội Phần mềm

và Dịch vụ Công nghệ thông tin Việt Nam;
- Ông Ngô Hải Phan, Cục trưởng Cục Kiểm soát thủ tục hành chính,

Văn phòng Chính phủ - Phó Chủ tịch thường trực kiêm Tổng Thư ký Hội đồng.

2

3. Các thành viên:
- Bà Trương Thị Ngọc Ánh, Phó Chủ tịch Ủy ban Trung ương Mặt trận

Tổ quốc Việt Nam;
- Ông Trần Đức Long, Phó Chủ tịch Hội Luật gia Việt Nam;
- Ông Đỗ Ngọc Thịnh, Chủ tịch Liên đoàn Luật sư Việt Nam;
- Bà Trần Thị Hồng Minh, Viện trưởng Viện Nghiên cứu quản lý kinh tế

Trung ương;
- Bà Hà Thị Thu Thanh, Phó Chủ tịch Hiệp hội Nữ Doanh nhân Việt Nam;
- Ông Nguyễn Văn Khôi, Chủ tịch Hiệp hội Bất động sản Việt Nam;
- Ông Nguyễn Quốc Hùng, Phó Chủ tịch kiêm Tổng thư ký Hiệp hội Ngân

hàng Việt Nam;
- Ông Nguyễn Đức Thuấn, Chủ tịch Hiệp hội Da - Giầy - Túi xách Việt Nam;
- Ông Trương Văn Cẩm, Phó Chủ tịch kiêm Tổng thư ký Hiệp hội Dệt may

Việt Nam;
- Ông Trương Đình Hòe, Tổng thư ký Hiệp hội Chế biến và Xuất khẩu Thủy

sản Việt Nam;
- Ông Don Di Lam, Chủ tịch danh dự kiêm Cố vấn cấp cao Hiệp hội Nông

nghiệp số Việt Nam;
- Bà Trần Thị Thư, Phó Chủ tịch thường trực Hiệp hội Doanh nghiệp Dược

Việt Nam;
- Ông Nguyễn Văn Đệ, Chủ tịch Hiệp hội Bệnh viện tư nhân Việt Nam;
- Ông Vũ Thế Bình, Chủ tịch Hiệp hội Du lịch Việt Nam;
- Ông Trần Trọng Kiên, Chủ tịch Hội đồng tư vấn du lịch;
- Ông Lê Duy Hiệp, Chủ tịch Hiệp hội doanh nghiệp Dịch vụ Logistics Việt Nam;
- Ông Vũ Văn Tiền, Chủ tịch danh dự Hiệp hội Đại lý, Môi giới và Hàng

hải Việt Nam;
- Ông Võ Quốc Thắng, Chủ tịch Hội đồng các hiệp hội doanh nghiệp Đồng

bằng Sông Cửu Long;
- Ông Mai Hữu Tín, Chủ tịch Liên đoàn Doanh nghiệp tỉnh Bình Dương;
- Ông Đặng Hồng Anh, Chủ tịch Hội Doanh nhân trẻ Việt Nam;
- Bà Nguyễn Việt Hà, Phó Chủ tịch Hiệp hội Thương mại Mỹ tại Việt Nam;
- Ông Nguyễn Hải Minh, Phó Chủ tịch Hiệp hội Doanh nghiệp châu Âu tại

Việt Nam;
- Ông Kenneth Atkinson, Chủ tịch Hiệp hội Doanh nghiệp Anh quốc tại Việt Nam;

3

- Ông Kinoshita Tadahiro, Chủ tịch Hiệp hội Doanh nghiệp Nhật Bản tại
Việt Nam;

- Ông Kim Kyoung Don, Trưởng phòng Đầu tư, Cơ quan Xúc tiến Thương
mại và Đầu tư Hàn Quốc tại Hà Nội.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.
Điều 3. Các thành viên Hội đồng tư vấn cải cách thủ tục hành chính của

Thủ tướng Chính phủ, Cục trưởng Cục Kiểm soát thủ tục hành chính, Vụ trưởng,
Cục trưởng, Trưởng các đơn vị có liên quan thuộc Văn phòng Chính phủ và các
cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- TTgCP, các PTTgCP (để báo cáo);
- Tổ công tác cải cách TTHC của TTgCP;
- Các bộ, cơ quan ngang bộ, cơ quan thuộc Chính phủ;
- UBND các tỉnh, thành phố trực thuộc TƯ;
- VPCP: BTCN, các PCN,
   các Vụ, Cục, đơn vị trực thuộc, Cổng TTĐT;
- Lưu: VT, HĐTV (2b).

CHỦ TỊCH

BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ

Trần Văn Sơn